[image: image1.png]

Администрация Городского округа «город Ирбит»

Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   22  сентября 2022 года  № 1535–ПА
 г. Ирбит

О внесении изменений в постановление администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от 28.05.2021  № 845 -ПА «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Городского округа «город Ирбит» Свердловской области субсидий на финансовое обеспечение затрат организаций, оказывающих услуги бань»
          В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года     № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020  № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской  Федерации», частью 2 статьи  6.1 Устава Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, администрация Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в постановление администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от 28.05.2021 № 845 -ПА «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Городского округа «город Ирбит» Свердловской области субсидий на финансовое обеспечение затрат организаций, оказывающих услуги бань» (далее Постановление) следующие изменения:
         1) пункт 18 Порядка предоставления из бюджета Городского округа «город Ирбит» Свердловской области субсидий на финансовое обеспечение затрат организаций, оказывающих услуги бань, утвержденного пунктом 1 Постановления (далее Порядок) изложить в новой редакции:

        «18. Объем субсидии, предусмотренный соглашением, может быть увеличен при одновременном соблюдении следующих условий:

        -отбор прошла единственная организация;

        -наличие у организации, прошедшей отбор и заключившей соглашение, прогнозной потребности в дополнительном объеме субсидии для достижения результатов предоставления субсидии, установленных соглашением;
        -наличие у администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (далее администрация) в году предоставления субсидии нераспределенных лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных решением о местном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период на цель, указанную в пункте 1 настоящего Порядка.
          Увеличение объема субсидии осуществляется путем заключения дополнительного соглашения к ранее заключенному соглашению, в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных решением о местном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период на цель, указанную в пункте 1 настоящего Порядка.

           Для заключения дополнительного соглашения организация представляет в администрацию письмо с обоснованием потребности в дополнительном объеме субсидии (в произвольной форме).
           Администрация в течение 10 рабочих дней со дня получения письма с обоснованием потребности в дополнительном объеме субсидии заключает дополнительное соглашение с организацией либо направляет организации письменный отказ в заключении дополнительного соглашения с объяснением причин отказа».
         2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области С.С. Лобанова.

         3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (www.moirbit.ru).

Глава Городского округа

«город Ирбит» Свердловской области                                                              Н.В. Юдин